
Page  1

22. 2. 2014 v České Těšíně

22. 2 2014 v Cieszynie

Závěrečná konference k projektu Zdraví bez hranic

Konferencja końcowa projektu Zdrowie bez granic



Page 2

Program konference I

8.00–9.00

Registrace

9.00–10.30

Prezentace projektu v českém a polském jazyce

10.30–11.30

Prezentace výsledků výzkumu

11.30–12.45

Přestávka

12.45–15.00

Možnosti pojištění v Euroregionu – diskuze



Page 3

Program konference II

• Občerstvení

• Káva

• Čaj

• Minerální voda

• Chlebíčky

• Štrúdl

• Kontakty

• Informace a dotazy info@allergymakesnodifference.eu

• www.twitter.com/zdravi_zdrowie

• www.facebook.com/zdravi-bez-hranic-zdrowie-bez-granic

mailto:info@allergymakesnodifference.eu
mailto:info@allergymakesnodifference.eu
mailto:info@allergymakesnodifference.eu
http://www.twitter.com/zdravi_zdrowie
http://www.twitter.com/zdravi_zdrowie
http://www.twitter.com/zdravi_zdrowie
http://www.twitter.com/zdravi_zdrowie
http://www.twitter.com/zdravi_zdrowie
http://www.twitter.com/zdravi_zdrowie
https://www.facebook.com/pages/Zdrav%C3%AD-bez-hranic-Zdrowie-bez-granic/509179555818308
https://www.facebook.com/pages/Zdrav%C3%AD-bez-hranic-Zdrowie-bez-granic/509179555818308
https://www.facebook.com/pages/Zdrav%C3%AD-bez-hranic-Zdrowie-bez-granic/509179555818308
https://www.facebook.com/pages/Zdrav%C3%AD-bez-hranic-Zdrowie-bez-granic/509179555818308
https://www.facebook.com/pages/Zdrav%C3%AD-bez-hranic-Zdrowie-bez-granic/509179555818308
https://www.facebook.com/pages/Zdrav%C3%AD-bez-hranic-Zdrowie-bez-granic/509179555818308
https://www.facebook.com/pages/Zdrav%C3%AD-bez-hranic-Zdrowie-bez-granic/509179555818308
https://www.facebook.com/pages/Zdrav%C3%AD-bez-hranic-Zdrowie-bez-granic/509179555818308
https://www.facebook.com/pages/Zdrav%C3%AD-bez-hranic-Zdrowie-bez-granic/509179555818308
https://www.facebook.com/pages/Zdrav%C3%AD-bez-hranic-Zdrowie-bez-granic/509179555818308
https://www.facebook.com/pages/Zdrav%C3%AD-bez-hranic-Zdrowie-bez-granic/509179555818308
https://www.facebook.com/pages/Zdrav%C3%AD-bez-hranic-Zdrowie-bez-granic/509179555818308
https://www.facebook.com/pages/Zdrav%C3%AD-bez-hranic-Zdrowie-bez-granic/509179555818308
https://www.facebook.com/pages/Zdrav%C3%AD-bez-hranic-Zdrowie-bez-granic/509179555818308


Page  4

Ing. Tomáš Turoň / Mgr. Justyna Samiecová

22. 2. 2014 v České Těšíně / 22. 2 2014 v Cieszynie

Projekt Zdraví bez hranic / Zdrowie bez granic



Page 5

Autoři projektu

Zdraví bez hranic, o. s.

nám. Svobody 527

739 61 Třinec

Stowarzyszenie "Zdrowie Bez Granic"

Wyspiańskiego 18b

43 400 Cieszyn



Page 6

Financování projektu 

• Projekt byl financován z prostředků Evropské 

unie v rámci Evropského fondu pro regionální 

rozvoj Operačního programu přeshraniční

spolupráce ČR-RP 2007-2013.



Page 7

Důvod vzniku projektu

Informační bariéry v oblasti zdravotnictví na CZ 

a PL straně

• Schengenský prostor – boření bariér

• Zdraví = jedna z primárních potřeb člověka

• Neznalost „na co mám nárok“

• Spolupráce přeshraničních subjektů



Page 8

Řešení

Projekt Zdraví bez hranic, jehož cíly jsou:

1. Vytvoření nové online komunikační platformy

2. Eliminace informačních nedostatků v oblasti zdravotnictví 

v ER TS

3. Vzdělávání osob v oblasti zdravotnictví

4. Navázání spolupráce mezi přeshraničními zdravotnickými 

subjekty

5. aktivizace vzájemné spolupráce lidí a organizací se 

zájmem o zdravotnictví



Page 9

Cíle sdružení

• Informační činnost v oblasti zdravotnictví – činnost 

směřující k informování veřejnosti o možnostech 

jednotlivých zdravotnických systémů v členských zemích 

EU a jejich srovnání. Cílem je lepší orientace občanů v 

problematice.

• Edukační činnost v oblasti zdravotnictví – zaměřeno 

na edukaci a přenos dobrých praktik z jednotlivých 

členských zemí EU v oblasti zdravotnictví.

• Činnost vedoucí k podpoře užívání komunikačních 

technologií, podpora šíření vzdělanosti, kultury a 

poznání.



Page 10

Cíle sdružení II

• Pořádání školení, diskuzí, exkurzí, konferencí a 

seminářů pro členy i veřejnost, provozování 

informačního systému, získávání dotací, grantů, darů a 

sponzorských příspěvků, poskytováním poradenských a 

konzultačních služeb, spoluprácí se subjekty, které 

sledují obdobné cíle.

• Činnost vedoucí k boření virtuálních hranic mezi lidmi 

z různých zemí, zvyšování spolupráce lidí z členských 

zemí EU.



Page 11

Současný stav a vize do budoucna

1. Internetový portál - splněno

2. Marketingový výzkum - splněno

3. Distribuce brožur - splněno

4. Rozsáhlá databáze zdravotnických zařízení - splněno

5. Konference – probíhá

6. Rozšíření polské databáze o subjekty v Bielsku

a na Ostravsku – připravujeme

7. Doplnění informační sekce – připravujeme

8. Krátký tematický polsko-český slovníček – připravujeme

9. Mobilní verze webu - připravujeme



Page 12

1. Internetový portál

• Informace o specifikách zdravotnictví v obou zemích

• Profily zdravotnických zařízení z oblasti TS

• Nabídky a poptávky (laická i odborná veřejnost)

• Zdravotnické fórum

• Nabídka volných pozic

• Materiály ke stažení (prezentace, foto, video).

• Komunikační kanály

• telefonní infolinka, Skype, online chat

• sociální sítě (Facebook, Twitter, Google Plus, Youtube).



Page 13

Internetový portál - SEO



Page 14

Internetový portál - SEO



Page 15

Internetový portál - technologie

mysql

• multiplatformní databáze, volně šiřitelný software

html5

• nová verze specifikace programovacího jazyka html, která znamená 

zásadní změnu ve vývoji webových stránek. HTML5 umožňuje 

kromě jiného přehrávat multi multimédia přímo ve webovém 

prohlížeči a vytvářet v něm aplikace, které fungují i bez připojení 

k internetu

rss

• technologie RSS umožňuje uživatelům internetu přihlásit se k odběru 

novinek z webu, který nabízí RSS zdroj



Page 16

Internetový portál – návštěvnost

630

458

713 692

0

100

200

300

400

500

600

700

800

listopad 2013 prosinec 
2013

leden 2014 únor 2014 
(do 20.2.)

Návštěvnost

Návštěvnost



Page 17

Internetový portál – demografie



Page 18

Internetový portál – lokalita



Page 19

Internetový portál – vyhledávače



Page 20

Internetový portál – statistika

• Nejoblíbenější stránky (procento návštěv)

• Zdravotnická zařízení 23 %

• Fórum 21,7 %

• Jak se pojistit 16,4 %

• Nabídka zaměstnání 15,3 %

• Celkem stránek 

• 26/jazyková mutace

• Průměrná doba strávená na stránkách

• 13,22 minut

• Průměrný počet stránek na návštěvu

• 9,68



Page 21

Sociální sítě

• Facebook

• Twitter

• Google Plus

• Youtube



Page 22

2. Marketingový výzkum

Cílové skupiny:

1. B2C – domácnosti

2. B2B – odborná veřejnost (zdrav. zařízení)

Cíle:

• Domácnosti – zjistit současný stav zdravotnictví, přehled a orientaci 

obyvatel v problematice zdrav., možnostech v zahraničí, ochota k 

ošetření se v zahraničí, jazyková vybavenost, zjišťování všech bariér

• Odborná veřejnost – zjistit vztah a možnosti česko-polské 

spolupráce (zájem o spolupráci mezi subjekty, zájem o pacienty z 

příhraniční oblasti, pořádání konferencí, školení, předávání si 

informací o dodavatelích apod.)



Page 23

3. Brožury

• Představení projektu a důležité informace 

o projektu

• Seznam distribučních míst
• Zdravotnická zařízení (seznam)

• Infocentrum v Českém Těšíně

• Euroregion Těšínské Slezsko



Page 24

4. Databáze zdravotnických zařízení

• Seznam všech 

zdravotnických 

zařízení v TS

• Možnost filtru 

podle obce 

a typu zařízení



Page 25

5. Závěrečná konference



Page 26

6. – 9. Připravované akce v budoucnu

• Rozšíření polské databáze o subjekty v Bielsku a 

na Ostravsku

• Doplnění informační sekce

• Krátký tematický polsko-český slovníček

• Mobilní verze webu



Page 27

Závěr

Děkujeme za pozornost!



Page 28

Následující harmonogram

10.30–11.30

Prezentace výsledků výzkumu

11.30–12.45

Přestávka

12.45–15.00

Možnosti pojištění v Euroregionu – diskuze


